利润总额 170,530,944.30 19,380,634.73 17,010,347.92 779.90 125,412,188.58 120,190,894.62

归属于上市公司股东的净利润 78,132,911.13 8,374,599.94 5,808,006.90 832.97 58,550,658.72 53,329,364.76

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润 77,411,538.59 7,469,880.24 4,903,287.20 936.32 58,548,953.26 53,327,659.30

基本每股收益 0.23 0.02 0.02 1050.00 0.17 0.16

稀释每股收益 0.23 0.02 0.02 1050.00 0.17 0.16

扣除非经常性损益后的基本每股收益 0.23 0.02 0.01 1050.00 0.17 0.16

全面摊薄净资产收益率（%） 22.20 3.06 1.61 19.14 22.05 15.00

加权平均净资产收益率（%） 24.97 3.11 1.62 21.86 24.90 16.27

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产

收益率（%） 21.99 2.73 1.36 19.26 22.05 15.00

扣除非经常性损益后的加权平均净资

产收益率（%） 24.74 2.77 1.37 21.97 24.90 16.27

经营活动产生的现金流量净额 487,846,099.02 211,292,313.79 211,292,313.79 130.89 58,682,681.57 58,682,681.57

每股经营活动产生的现金流量净额 1.43 0.62 0.62 130.65 0.17 0.17

佳通轮胎股份有限公司 2007 年年度报告

 5

2006 年末 2005 年末
 2007 年末

调整后 调整前

本年末比上

年末增减(%) 调整后 调整前

总资产 2,979,804,559.22 3,079,261,549.50 3,166,577,247.23 -3.23 3,067,760,037.31 3,267,474,530.05

所有者权益（或股东权益） 351,979,594.81 273,846,683.68 361,350,989.36 28.53 265,490,682.07 355,561,580.79

归属于上市公司股东的每股净资产 1.04 0.81 1.06 28.40 0.78 1.05

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份 152,070,000 44.73 152,070,000 44.73

其中：

国家持有股份

境内法人持有股份 1,000,000 0.29 1,000,000 0.29

境外法人持有股份 151,070,000 44.43 151,070,000 44.43

其他

2、募集法人股份 17,930,000 5.27 17,930,000 5.27

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计  170,000,000 50.00 170,000,000 50.00

二、已上市流通股份

1、人民币普通股 170,000,000 50.00 170,000,000 50.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计  170,000,000 50.00 170,000,000 50.00

三、股份总数 340,000,000 100.00 340,000,000 100.00

   报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

2、证券发行与上市情况

(1) 前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

 (3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

佳通轮胎股份有限公司 2007 年年度报告

 6

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位:股

报告期末股东总数  40,530

前十名股东持股情况

股东名称
股东
性质

持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减
股份
类别

持有非流通

股数量

质押或冻

结的股份

数量

佳通轮胎（中国）投资有限公司
境外
法人 44.43 151,070,000 0 未流通 151,070,000 0

中国民生银行股份有限公司－东方

精选混合型开放式证券投资基金
其他 4.11 13,960,105 13,960,105 已流通 0 0

黑龙江省国际信托投资公司
国有
法人 1.53 5,200,000 0 未流通 5,200,000 0

黑龙江省火电第一工程公司
国有
法人 0.88 3,000,000 0 未流通 3,000,000 0

牡丹江财政资产投资经营公司
国有
法人 0.74 2,500,000 0 未流通 2,500,000 0

中国信达资产管理公司
国有
法人 0.59 2,000,000 0 未流通 2,000,000 0

邹瀚枢
境内
自然人 0.43 1,470,561 1,470,561 已流通 0 未知

徐维焱
境内
自然人 0.35 1,200,000 1,200,000 已流通 0 未知

桦林集团实业公司
国有
法人 0.33 1,130,000 0 未流通 1,130,000 0

田秋成
境内
自然人 0.33 1,107,582 1,107,582 已流通 0 未知

前十名流通股股东持股情况

股东名称 持有流通股的数量 股份种类

中国民生银行股份有限公司－东方精选混合型开放式证券投资基金 13,960,105 人民币普通股

邹瀚枢  1,470,561 人民币普通股

徐维焱   1,200,000 人民币普通股

田秋成  1,107,582 人民币普通股

应秋雅 857,000 人民币普通股

孙凌新   632,900 人民币普通股

惠州市运昌实业有限公司 631,052 人民币普通股

湖北三洋电梯工程有限公司 625,157 人民币普通股

杨柳清  600,000 人民币普通股

王莉  560,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明
公司控股股东与其他股东之间无关联关系或一致行动，公司未知其他股东之间

是否存在关联关系或一致行动的情况。

2、控股股东及实际控制人简介

(1) 法人控股股东情况

佳通轮胎股份有限公司 2007 年年度报告

 7

控股股东名称：佳通轮胎（中国）投资有限公司

法人代表：林美金

注册资本：20,202 万美元

成立日期：2003 年 6 月 23 日

主要经营业务或管理活动：在国家允许的范围内投资轮胎及相关产业，向被投资企业提供